
Tisknuto: 02.03.2018  10:58

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Finanční management a analýza
KFU/KFMAN  / 2

Pracoviště / Zkratka KFU / KFMAN
Název Finanční management a analýza

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 16 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 46 / -
0 / -
0 / - 2 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KFU/PFMAN
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Studenti se seznámí se základy finančního řízení s důrazem na finance podniku i institucí veřejné správy a neziskových organizací,
naučí se hodnotit kvalitu tohoto řízení, vyhodnotit stav a trend řízení firemních financí za pomoci finanční analýzy. Přednášky
studenty uvedou především do problematiky cílů a principů finančního řízení s důrazem na řízení hodnoty firmy, do základů
finančního řízení investic a oběžného majetku. V oblasti finanční analýzy bude důraz kladen na seznámení s postupy, druhy a
moderními přístupy k interpretaci výsledků finanční analýzy. Cvičení (semináře) budou věnovány především praktickým
příkladům finanční analýzy a finančnímu hodnocení investic.

Požadavky na studenta

Samostudium, příprava na aktivní účast na semináři. Vypracování seminární práce.
Zápočet: seminární práce - max. 40 bodů, test - max. 60 bodů. Zkouška: Ústní zkouška.

Obsah

1. Úvod do finančního řízení
2. Postavení a cíle finančního řízení
3. Cíl finančního řízení. Řízení hodnoty a generátory hodnoty
4. Metody stanovení hodnoty podniku
5. Přístupy a metody stanovení nákladů na kapitál, problematika přesnosti určení
6. Řízení oběžného majetku - řízení zásob a pohledávek
7. Cash-flow  management
8. Analýza rizik
9. Investiční politika firmy a veřejné instituce, finanční plán investic, hodnocení investic
10. Finanční analýza jako nástroj hodnocení finančního řízení
11. Postup finanční analýzy, druhy finanční analýzy
12. Analýza s využitím poměrových ukazatelů - skupiny ukazatelů, jejich zaměření, problematika interpretace výsledků
13. Souhrnné ukazatele - bonitní a bankrotní modely. Metody hodnocení ekonomické výkonnosti

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 02.03.2018  10:58



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Jiří Uhman•  Cvičící:

Literatura

VALACH, Josef. Investiční rozhodování a dlouhodobé financování. Praha: Ekopress, 2005. ISBN
978-80-86929-71.

•  Základní:

KISLINGEROVÁ, Eva. Manažerské finance. Praha: C. H. Beck, 2007. ISBN 978-80-7179-903-0..•  Základní:
NEUMAIEROVÁ, Inka, NEUMAIER, Ivan. Výkonnost a tržní hodnota firmy. Praha: Grada, 2002.
ISBN 80-247-0125-1..

•  Základní:

BREALEY, Richard A., MYERS, Stewart C. Teorie a praxe firemních financí. Praha: Computer
Press, 2000. ISBN: 80-7226-189-4..

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

CV Ekonomika a
management

Celoživotní
vzdělávání

Kombinov
aná

Ekonomika a management v
režimu CŽV

1 2017 Povinné
předměty

A 3 ZSA

CV Ekonomika a
management

Celoživotní
vzdělávání

Kombinov
aná

Ekonomika a management v
režimu CŽV

1 2017 Povinné
předměty

A 3 ZSA

Ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Ekonomika a management 1 2017 Povinné
předměty

A 3 ZSA

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 02.03.2018  10:58


